РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г. Певек .N2 ----

го закреплении муниципальных'
образовательных организаций за
конкретными территориями городского
округа Певек в 2024 году

в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 15.05.2020 N2 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования» и от 02.09.2020 N2 458 «Об утверждении Порядка
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», с целью закрепления муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего образования, руководствуясь Уставом
городского округа Певек,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2024 году муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за конкретными
территориями городского округа Певек:

1.1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждспис
«Детский сад «Золотой ключик» г. Певек - территория города Певек;

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежлспис
«Детский сад «Ручеек» с.Рыткучи» - территория села Рыткучи;

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа с.Айоп» - территория села Айон;

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа с.Биллингс» - территория села Биллингс.

2. Закрспить в 2024 году муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы начального, осповного общего и срсдпсго
образования, за конкретными территориями городского округа Певек:

2.1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования г.Псвек» - территория города Певек, территория села Биллингс;

2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа с.Рыткучи» - территория села Рыткучи, территория села Айон;

2.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа С.АЙон» - территория села Айон;

2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа с.Биллингс» - территория села Биллингс.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Разместить настоящее положение на официальном сайте городского округа
Певек и опубликовать в ведомственном приложении к газете «Крайний Север».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управлспис
социальной политики Администрации городского округа Певек (Журбин М.В).

Глава Администрации
городского округа Певек И.С. Леюшкип